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PN-20/2022 

Wykonawcy 

 

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

w zamówieniu o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych na 

przeprowadzenie szkoleń dla koordynatorów do spraw dostępności w urzędach 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców1: 

Pytanie 1:  

W odniesieniu do rozdziału V – Warunki udziału w postępowaniu i zapisów w pkt. 

1.4.1 „w okresie ostatnich 3 (trzech) lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy, w tym okresie – wykonał należycie co najmniej 2 (dwie) usługi polegające 

na przygotowaniu, organizacji i przeprowadzeniu szkoleń dla co najmniej 500 

(pięciuset) osób każda, przy czym Zamawiający rozumie przez szkolenie co 

najmniej dwudniowe wydarzenie edukacyjne (szkolenie, warsztaty, seminaria itp.) 

przeprowadzone stacjonarnie lub zdalnie, podczas którego zapewniono co 

najmniej: trenerów, materiały szkoleniowe oraz ewaluację szkoleń. Każda z dwóch 

usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy.” Wykonawca chciałby 

widzieć czy poprzez dwudniowe wydarzenie edukacyjne Zamawiający rozumie 

wykonanie danej usługi dwa dni pod rząd czy jednak może to być usługa, która trwa 

5 dni szkoleniowych jednak nie są to kolejne dni pod rząd? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. W Rozdziale V SWZ w ppkt 1.4.1 

Zamawiający nie ograniczył dwudniowego wydarzenia edukacyjnego do „kolejnych 

dni pod rząd”. Zamawiający wymaga jednak, aby było to wydarzenie „dwudniowe”, 

                                                             
1 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 
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zatem Wykonawca powinien przedstawić dowody, że zrealizował dwudniowe 

wydarzenie edukacyjne (np. przedstawiając program szkolenia w odpowiednim 

wymiarze godzinowym). 

Pytanie 2: 

W odniesieniu do pkt XV. Opis kryteriów oceny oferty, w kryterium 1.3 

Doświadczenie trenerów (D) zawarto następujące zapisy: „Zamawiający w tym 

kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego wykazu osób (Załącznik nr 8 do 

SWZ) za dodatkowe doświadczenie trenerów – ponad wymagane na potwierdzenie 

spełnienia warunku udziału określone w ppkt 1.4.2.4 Rozdziału V SWZ 

w postępowaniu, tj. za przeprowadzone szkolenia z dostępności (odpowiednio do 

zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność 

architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-komunikacyjna, 

dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami) dla jednostek 

administracji rządowej w okresie ostatnich 3 lat do dnia złożenia oferty. Za każde 

dodatkowe szkolenie z zakresu dostępności w tym kryterium Zamawiający przyzna 

4 punkty. Maksymalnie można wykazać łącznie 5 szkoleń - maksymalnie 20 pkt. 

Dodatkowe doświadczenie trenerów nie może się sumować, tzn. jeżeli szkolenie 

prowadziło wspólnie np. dwóch trenerów, szkolenie to może być wykazane tylko 

w przypadku jednego z tych trenerów.”. Wykonawca prosiłby o sprecyzowanie 

niniejszego zapisu odnośnie tego, czy  dodatkowe doświadczenie będzie liczone 

w odniesieniu do jednego trenera? Czy może jednak w odniesieniu do wszystkich 

trenerów tj. każdy wykazany trener ma wykazać 4 dodatkowe szkolenia? Jeżeli 

w odniesieniu do wszystkich to w jaki sposób będzie liczona punktacja w ramach 

niniejszego kryterium? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający nie wskazał, że każdy 

wykazany trener ma wykazać 4 dodatkowe szkolenia.  

W rozdziale XV pkt 1.4 SWZ Zamawiający wskazał, że w kryterium 

„Doświadczenie trenerów” w przypadku szkoleń przeprowadzonych przez trenera 

spełniającego warunki udziału określone w ppkt 1.4.2.4. Rozdziału V SWZ, czyli: 
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1. wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe, 

2. minimalne doświadczenie zawodowe w zakresie dostępności nie krótsze niż 

2 lata, 

3. przeprowadził/a w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat szkolenia i/lub zajęcia 

akademickie w wymiarze łącznie co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) 

godzin dydaktycznych (1 godzina=45 min.) z zakresu tematycznego 

prowadzonego w ramach tego zamówienia – odpowiednio: 

 dostępności architektonicznej,  

 dostępności cyfrowej,  

 dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

 dostępnych zamówień publicznych, 

Zamawiający przyzna po 4 punkty za szkolenia z zakresu dostępności 

(odpowiednio do zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. 

dostępność architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-

komunikacyjna, dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami) 

dla jednostek administracji rządowej w okresie ostatnich 3 lat. 

Maksymalnie można wykazać łącznie 5 szkoleń, czyli za łącznie maksymalnie 

20 pkt.  

Pytanie 3: 

W odniesieniu do liczby osób uczestniczących w szkoleniach, czy Zamawiający ma 

określoną liczbę osób przypadającą na każde województwo, które mogą wziąć 

udział w szkoleniu w danym województwie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający nie określił w SWZ limitów 

osób na poszczególne województwa. W pkt 3.3.2 OPZ Zamawiający wskazał, 

że rekrutację na szkolenia i nabór do poszczególnych grup szkoleniowych 

przeprowadzi Wykonawca. 
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Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w następujący sposób:2 

1) uzupełnia Wykaz osób część B w Załączniku nr 8 do SWZ o sformułowania 

wskazane w Rozdziale XV pkt 1.4 SWZ. 

W tabeli pn. II kryterium „Doświadczenie trenerów” w kolumnie pn. Rola 

pełniona na potrzeby realizacji zamówienia” 

Było: 

„…Warunek do spełnienia: 

 wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe, 

 minimalne doświadczenie zawodowe w zakresie dostępności* nie krótsze niż 2 

lata, 

 przeprowadził/a w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat szkolenia i/lub zajęcia 

akademickie w wymiarze łącznie co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) 

godzin dydaktycznych (1 godzina=45 min.) z zakresu tematycznego 

prowadzonego w ramach tego zamówienia – odpowiednio: 

 dostępności architektonicznej,  

 dostępności cyfrowej,  

 dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

 dostępnych zamówień publicznych, 

Szkolenie lub zajęcia akademickie to w rozumieniu Zamawiającego wydarzenie 

edukacyjne, podczas którego trener prowadzi zajęcia dla grupy uczestników w celu 

podniesienia ich wiedzy i/lub umiejętności.” 

Jest: 

„….Warunek do spełnienia: 

 wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe, 

 minimalne doświadczenie zawodowe w zakresie dostępności* nie krótsze niż 2 

lata, 

                                                             
2 art. 137 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129, ze zm.) 
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 przeprowadził/a w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat szkolenia i/lub zajęcia 

akademickie w wymiarze łącznie co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) 

godzin dydaktycznych (1 godzina=45 min.) z zakresu tematycznego 

prowadzonego w ramach tego zamówienia – odpowiednio: 

 dostępności architektonicznej,  

 dostępności cyfrowej,  

 dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

 dostępnych zamówień publicznych, 

 posiada doświadczenie ponad wymagane na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu określone w ppkt. 1.4.2.4. Rozdziału V tj. za 

przeprowadzone szkolenia z zakresu dostępności (odpowiednio do zakresu 

tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność architektoniczna, 

dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-komunikacyjna, dostępne 

zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami) dla jednostek 

administracji rządowej w okresie ostatnich 3 lat. 

Szkolenie lub zajęcia akademickie to w rozumieniu Zamawiającego wydarzenie 

edukacyjne, podczas którego trener prowadzi zajęcia dla grupy uczestników w celu 

podniesienia ich wiedzy i/lub umiejętności.” 

 

2) Zmienia zapis w Rozdziale XV - Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem 

wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, pkt 1 ppkt 1.4, usuwając na końcu 

podpunktu sformułowanie „do dnia złożenia oferty”. 

Było: 

„…1.4  Kryterium „Doświadczenie trenerów” (D) – waga 20% 

Zamawiający w tym kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego 

Wykazu osób do kryterium oceny ofert „Dodatkowe doświadczenie 

trenerów” (załącznik nr 8 część B do SWZ) za dodatkowe doświadczenie 

trenerów – ponad wymagane na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału określone w ust. 1.4.2.4. Rozdziału V SWZ w postępowaniu, tj. za 
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przeprowadzone szkolenia z zakresu dostępności (odpowiednio do 

zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność 

architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-

komunikacyjna, dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami) dla jednostek administracji rządowej w okresie 

ostatnich 3 lat do dnia złożenia oferty.” 

Jest: 

1.4. Kryterium „Doświadczenie trenerów” (D) – waga 20% 

Zamawiający w tym kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego 

Wykazu osób do kryterium oceny ofert „Dodatkowe doświadczenie 

trenerów” (załącznik nr 8 część B do SWZ) za dodatkowe doświadczenie 

trenerów – ponad wymagane na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału określone w ust. 1.4.2.4. Rozdziału V SWZ w postępowaniu, tj. za 

przeprowadzone szkolenia z zakresu dostępności (odpowiednio do 

zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność 

architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-

komunikacyjna, dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami) dla jednostek administracji rządowej w okresie 

ostatnich 3 lat.” 
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